CONDEMAT

Avenida Vereador Narciso Yague Guimaraes nº 1.145,

Edifício Helbor Corporate 9º andar – sala 901

Centro Cívico, Mogi das Cruzes/SP – CEP: 08780-000

Tel.: (11) 4652-3413   e-mail: condemat@condemat.sp.gov.br

Ata Resultado Definitivo – Chamamento Público nº

02/2023

Página nº 1

Total de páginas: 1

ATA DO RESULTADO DEFINITIVO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023 - PROCESSO Nº 51/2023

OBJETO:  SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INTERESSADA EM

CELEBRAR TERMO DE COLABORAÇÃO PARA A IMPLANTAÇÃO, OPERACIONALIZAÇÃO

E ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇO DE ACOLHIMENTO EM REPÚBLICA PARA JOVENS ATÉ

21 ANOS, NOS TERMOS DA LEI Nº 8.742/1993 – LEI ORGÂNICA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL-

LOAS, ATUALIZADA PELA LEI 12.345/11.

Aos doze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, as treze horas, na sede do Consórcio

de Desenvolvimento dos Municípios do Alto Tietê - Condemat, reuniram-se os membros da

Comissão Especial de Seleção, instituída através da Portaria nº 185/2023, a Presidente, Mariana

Ceragioli G. Rodrigues e os membros as Sras. Suelen Moraes Marcílio de Almeida, Carmen de

Araújo Pellegrino, Marcela Carla da Silva e Regiane Borges Marques Macedo para continuidade do

Chamamento Público em epígrafe.

Diante do encerramento do prazo recursal da fase de habilitação e que não houve interposição de

recursos, e considerando a aprovação da Proposta de Plano de Trabalho pela Comissão Especial de

Seleção no dia 15 de agosto de 2023, bem como a comprovação de atendimento ao previsto no item

8.5 do Edital, fica declarada vencedora a OSC SAMARITANO SÃO FRANCISCO DE ASSIS que

atendeu todas as exigências do edital. Assim, em atendimento ao item 10.8, a Comissão irá

encaminhar o processo para emissão de parecer técnico, para posterior envio ao jurídico do

consórcio para elaboração de parecer acerca da possibilidade de celebração da parceria. Nada mais

a tratar, foi encerrada a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e conferida, vai assinada pelos

membros da Comissão.

Mariana Ceragioli G. Rodrigues
Presidente da Comissão Especial de Seleção

Suelen Moraes Marcílio de Almeida
Membro

Marcela Carla da Silva
Membro

 Carmen de Araújo Pellegrino
Membro

Regiane Borges Marques Macedo

Membro